
ATTO DD 394/A2106B/2021 DEL 22/12/2021

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

A2100A - COORDINAMENTO POLITICHE E FONDI EUROPEI – TURISMO E SPORT
A2106B - Sport e tempo libero

OGGETTO: Legge Regionale n. 2 del 26.01.2009 e s.m.i.  Assegnazione dei contributi  per le spese di
Categoria A e C sostenute dalle Microstazioni e dalle Grandi Stazioni per la stagione sciistica
2019/2020,  ai sensi della DGR 33 - 3873 del 1.10.2021.  Riduzione delle prenotazioni  di
impegno n. 11904/2021 sul capitolo 173874/2021 e n. 11906/2021 sul capitolo 151247/2021
assunti  con  determinazione  dirigenziale  n.  227/2021  e  contestuale  impegno  di  euro
4.800.000,00 sul capitolo 173874/2021 ed euro 34.807,11 sul capitolo 151247/2021.

Vista la Legge Regionale n. 2 del 26.01.2009 e s.m.i.,  “Norme in materia di sicurezza nella pratica degli
sport montani invernali ed estivi e disciplina dell’attività di volo in zone di montagna” che definisce gli
strumenti di pianificazione e programmazione pubblica, individua le tipologie di intervento realizzabili dagli
enti locali, dalle imprese o dalle Associazioni no profit attraverso i contributi concessi dalla presente legge;

vista  la  D.G.R.  n.  7  -  44  del  5.7.2019  con  la  quale  la  Giunta  Regionale  ha  approvato  i  “Criteri  per
l’erogazione di contributi a favore delle Microstazioni e delle Grandi Stazioni”, criteri che definiscono gli
strumenti di programmazione ed il riparto delle spese sulla base di quanto disposto all’art. 40, comma 2,
della L.R. 2/2009 e s.m.i. e che, nel rispetto delle disposizioni contenute negli artt. 42 e 44 della medesima
legge, interviene a favore di:

• interventi relativi alla tutela della salute, alla garanzia ed al mantenimento delle condizioni di sicurezza
delle aree sciabili e di sviluppo montano (art. 42, L.R. n. 2/09 s.m.i.) riconducibili alla Categoria A;

• spese  di  funzionamento  attinenti  la  gestione  ordinaria  e  straordinaria,  (art.  44,  L.R.  n.  2/09  s.m.i.)
riconducibili alla Categoria C;

vista la D.G.R 33 - 3873 del 1.10.2021 con la quale la Giunta Regionale ha approvato le disposizioni per la
stagione sciistica  2019/2020,  determinando una dotazione complessiva pari  ad euro 5.000.000,00 di  cui
4.800.000,00 sul capitolo 173874/2021 (trasferimenti alle imprese) e 200.000,00 sul capitolo 151247/2021
(trasferimenti alle pubbliche amministrazioni);

vista la Determinazione Dirigenziale n.  227 del 18.10.2021 che ha stabilito l’apertura dei termini  per la
presentazione delle istanze di contributo da parte delle Grandi Stazioni e delle Microstazioni di cui all’art. 38

Pag 1 di 18



della L.R. n. 2/09 e s.m.i. relative alle spese classificate come Categoria A e Categoria C sostenute nella
stagione sciistica 2019/2020;

visto che con lo stesso provvedimento sono state approvate le modalità di presentazione delle istanze di
contributo  che  dovevano pervenire  alla  Direzione  Regionale  Coordinamento  Politiche  e  Fondi  Europei,
Settore Sport e Tempo Libero, entro 30 giorni dalla pubblicazione sul Bollettino ufficiale del provvedimento,
esclusivamente per via telematica tramite applicativo FINDOM (FINanziamenti DOMande) disponibile sul
portale “Sistema Piemonte”, pena la non ammissibilità delle stesse;

considerato che sempre con Determinazione Dirigenziale  n.  227 del  18.10.2021 si  prenotava la  somma
complessiva di euro 5.000.000,00 di cui euro 4.800.000,00 con prenotazione 11904/2021 sul capitolo 173874
ed euro 200.000,00 con prenotazione 11906/2021 sul capitolo 151247 del bilancio regionale 2021;

preso atto delle modalità di funzionamento della specifica procedura di gestione degli atti dirigenziali STILO
e della correlazione con l'applicativo di gestione dei dati finanziari/contabili CONTABILIA;

Considerato inoltre che:

entro le ore 12.00 del 19 novembre 2021, termine ultimo di presentazione della domanda telematica tramite
applicativo FINDOM, sono pervenute al Settore Sport e Tempo Libero n. 40 istanze di contributo, tutte
sottoposte alle verifiche formali e di merito nel rispetto del termine massimo di 90 giorni previsto per la
conclusione del procedimento amministrativo;

nella fase istruttoria, i competenti uffici del Settore Sport e Tempo Libero hanno provveduto ad attivare le
opportune  verifiche  e  richiedere  le  dovute  integrazioni  dove  necessario;  le  integrazioni  richieste  sono
pervenute entro i termini indicati e quindi tutti i richiedenti sono stati ammessi a contributo;

terminata la verifica formale delle istanze sono state esaminate le procedure di calcolo impostate in sede di
istruttoria ed è stato verificato il calcolo dei contributi per ogni categoria, così come definite dalla DGR n. 7
– 44 del 5 luglio 2019 e sulla base delle risorse disponibili approvate con DGR 33 - 3873 del 1.10.2021;

poiché  la  stessa  DGR 33  -  3873  del  1.10.2021  ha  previsto  l’assegnazione  sui  capitoli  competenti  per
trasferimenti ai soggetti privati (euro 4.800.000) e trasferimenti ai soggetti pubblici (euro 200.000,00), la
commissione di valutazione ha predisposto due tabelle distinte per il calcolo del contributo partendo dal
budget disponibile;

Considerato inoltre che:

l’importo complessivo delle risorse a disposizione per le stazioni sciistiche nella stagione 2019/2020, pari ad
€ 5.000.000,00, è stato suddiviso secondo le modalità definite con D.G.R. n. 7-44 del 5.7.2019 e di seguito
indicate:

•
1. il 90% dell’importo complessivo per il sostegno alle Spese di Categoria A di cui al “Fondo per la

sicurezza delle aree sciabili e così ripartito:
a. il 98% del “Fondo per la sicurezza delle aree sciabili” è riferito al sostegno delle spese riguardanti la

Categoria A - sci da discesa di cui all’art. 41, comma 1, lettera a) della L.R. n. 2/09 e s.m.i.;
• il  60%  dell’importo  del  “Fondo”  riferito  allo  sci  da  discesa  è  destinato  al  sostegno  delle  “Grandi

Stazioni”;
• il  restante  40%  dell’importo  del  “Fondo”  riferito  allo  sci  da  discesa  è  destinato  al  sostegno  delle

“Microstazioni”;
b. il restante 2% del “Fondo per la sicurezza delle aree sciabili” è riferito al sostegno delle Microstazioni per

Pag 2 di 18



le spese riguardanti la sicurezza e l’innevamento programmato delle piste di sci di fondo di Categoria A di
cui all’art. 41, comma 1, lettera a) della L.R. n. 2/09 e s.m.i.;

•
2. il restante 10% dell’importo complessivo per il sostegno alle Spese di Categoria C di cui al “Fondo

per le spese di gestione degli impianti di risalita e aree sciabili” è interamente destinato al sostegno
delle spese riconducibili alla gestione ordinaria e straordinaria delle Microstazioni;

calcolati i contributi sulla base del budget disponibile e della suddivisione citata, per la quota relativa ai
soggetti privati sono stati registrati avanzi per € 435.578,46 nella categoria A innevamento Micro stazioni sci
da discesa; € 8.795,40 nella categoria A innevamento Micro stazioni sci di fondo;

la commissione, ai sensi della DGR 33 - 3873 del 1.10.2021, ha proceduto alla redistribuzione proporzionale
dell’avanzo  totale  di  €  444.373,86  per  aumentare  il  budget  disponibile  a  favore  delle  tipologie  non
sufficientemente capienti e in proporzione alla carenza di ciascuna;

considerato inoltre che per la quota relativa ai soggetti pubblici si registra un avanzo totale di € 165.192,89, il
totale delle risorse assegnate risulta pari ad euro 4.834.807,11;

visto l’allegato A) del presente atto, di cui è parte integrante e sostanziale, nel quale sono elencate le istanze
giudicate ammissibili e i contributi assegnati ai soggetti privati per un totale di euro 4.800.000,00;

visto l’allegato B) del presente atto, di cui è parte integrante e sostanziale, nel quale sono elencate le istanze
giudicate ammissibili e i contributi assegnati alle pubbliche amministrazioni per un totale di euro 34.807,11;

vista la necessità di poter rendere disponibile la somma di euro 4.800.000,00 sul capitolo 173874/2021 e la
somma  di  euro  34.807,11  sul  capitolo  151247/2021  per  poter  procedere  a  formalizzare,  definire  e
perfezionare la spesa;
vista la dotazione di risorse pari ad euro 4.800.000,00 sul cap. 173874/2021 ed euro 200.000,00 sul cap.
151247/2021 a  copertura  del  suddetto bando e  viste  le  prenotazioni  di  impegno n.  11904/2021 di  euro
4.800.000,00 sul capitolo 173874/2021 e n. 11906/2021 di euro 200.000,00 sul capitolo 151247/2021, si
ritiene di:

- ridurre la prenotazione di impegno n. 11904/2021 di complessivi euro 4.800.000,00 sul capitolo 173874 del
bilancio finanziario gestionale 2021-2023, annualità 2021, e contestualmente impegnare euro 2.953.340,28 a
favore  della  classe  di  beneficiari  privati  denominata  "GRANDISCIIST  –  GRANDI  STAZIONI
SCIISTICHE"  ed  euro  1.846.659,72  a  favore  della  classe  di  beneficiari  privati  denominata
"STAZSCIISTICHE – MICROSTAZIONI SCIISTICHE" di cui all’allegato A), la cui transazione elementare
è rappresentata nell’allegato “Appendice A – Elenco registrazioni contabili” parte integrante e sostanziale del
presente provvedimento;

- ridurre la prenotazione di impegno n. 11906/2021 di euro 34.807,11 sul capitolo 151247/2021 del bilancio
finanziario gestionale 2021-2023, annualità 2021, e contestualmente impegnare euro 34.807,11 a favore delle
pubbliche amministrazioni di cui all’allegato B) che hanno presentato domanda di contributo ai sensi della
Legge Regionale n. 2/2009 e s.m.i., la cui transazione elementare è rappresentata nell’allegato “Appendice A
– Elenco registrazioni contabili” parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

considerato che ai sensi dell’art. 36 della LR n. 2/09 e s.m.i., i contributi concessi in attuazione del presente
provvedimento sono da considerarsi:

• per la Categoria A al fine di garantire la sicurezza sulle aree sciabili e la salvaguardia della salute degli
sciatori, anche attraverso un adeguato livello di innevamento delle piste, quali servizi pubblici di interesse
generale (SIEG) compatibili con le regole UE in materia di aiuti di Stato, come indicato dal paragrafo 1.8

Pag 3 di 18



dell’allegato A della D.G.R. n. 7-44 del 5.7.2019;

• per  la  Categoria  C concessi  ai  sensi  del  Regolamento (UE) n.  1407/2013 della  Commissione del  18
dicembre  2013  relativo  all’applicazione  degli  articoli  107  e  108  del  Trattato  sul  funzionamento
dell’Unione Europea aiuti “de minimis” pubblicato sulla G.U.U.E. L. 352 del 24 dicembre 2013, come
indicato dal paragrafo 2.1 dell’allegato A della D.G.R. n. 7-44 del 5.7.2019;

dato atto che i soggetti beneficiari sono stati informati degli obblighi di pubblicazione previsti dall’’art. 1,
commi 125, 126, 127 della legge n. 124 del 4 agosto 2017 “Legge annuale per il mercato e la concorrenza”;

dato atto che la presente determinazione è soggetta all’apposizione del visto del Direttore in ottemperanza a
quanto previsto dal punto 6.2.1 del Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza
2020 - 2022, nonché della nota prot. 14557 del 27.11.2020;

tutto ciò premesso

LA DIRIGENTE

Richiamati i seguenti riferimenti normativi:

• la  Legge  n.  241  del  07/08/1990  "Nuove  norme  sul  procedimento  amministrativo"  e  la  legge
regionale n. 14 del 14/10/2014 "Norme sul procedimento amministrativo e disposizioni in materia
di semplificazione";

• la  legge regionale  n.  23 del  28/07/2008 "Disciplina dell'organizzazione degli  uffici  regionali  e
disposizioni concernenti la dirigenza ed il personale", artt. 17 e 18;

• il  decreto  legislativo  n.  165  del  30/03/2001  "Norme  generali  sull'ordinamento  del  lavoro  alle
dipendenze delle amministrazioni pubbliche", artt. 4, 16 e 17;

• il decreto legislativo n. 118 del 23/06/2011 "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi
contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma
degli  articoli  1 e 2 della legge 5 maggio 2009,  n. 42",  con particolare riferimento al principio
contabile  della  competenza  finanziaria,  che  costituisce  il  criterio  di  imputazione  all'esercizio
finanziario delle obbligazioni giuridicamente perfezionate passive";

• D.G.R.  n.  1-3082  del  16  aprile  2021  "Approvazione  del  Piano  triennale  di  prevenzione  della
corruzione per gli anni 2021-2023 della Regione Piemonte";

• D.lgs  14  marzo  2013,  n.  33  (Riordino  della  disciplina  riguardante  gli  obblighi  di  pubblicità,
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni) e s.m.i.;

• L.r. n. 7 del 12 aprile 2021 "Disposizioni per la formazione del bilancio annuale di previsione 2021-
2023 (Legge di stabilità regionale 2021)";

• L.r. n. 8 del 15 aprile 2021 "Bilancio di previsione finanziario 2021-2023";

• L.r.  21  del  29  luglio  2021  "Assestamento  del  bilancio  di  previsione  finanziario  2021-2023  e
disposizioni finanziarie";

• D.G.R. n. 1 - 3115 del 19 aprile 2021, avente per oggetto "Legge regionale 15 aprile 2021, n. 8
"Bilancio  di  previsione  finanziario  2021-2023".  Approvazione  del  Documento  Tecnico  di
Accompagnamento  e  del  Bilancio  Finanziario  Gestionale  2021-2023.  Disposizioni  di  natura
autorizzatoria ai sensi dell'articolo 10, comma 2, del D.lgs. 118/2011 s.m.i.;

• L.r. 33 del 15 dicembre 2021 "Disposizioni finanziarie e variazione del bilancio di previsione 2021

Pag 4 di 18



-2023";

• D.G.R. 41 - 4356 del 16 dicembre 2021 "Bilancio di previsione finanziario 2021-2023. Attuazione
della Legge regionale 15 dicembre 2021, n. 33 "Disposizioni finanziarie e variazione del Bilancio
di previsione 2021-2023". Modifica del Bilancio Finanziario Gestionale 2021-2023".

• D.G.R. n. 43-3529 del 9 luglio 2021 recante "Regolamento regionale di contabilità della Giunta
regionale. Abrogazione del regolamento regionale 5 dicembre 2001 n. 18/R. Approvazione";

• D.P.R.  445/2000  "Testo  unico  delle  disposizioni  legislative  e  regolamentari  in  materia  di
documentazione amministrativa;

• la Legge 266/2002 "Documento unico di regolarità contributiva";

• la Legge 136/2010 "Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in materia di
normativa antimafia";

• la Legge 190 del 06/11/2012 "Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e
dell'illegalità nella pubblica amministrazione";

• attestata la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi della DGR 1 - 4046 del 17/10/2016;

DETERMINA

- di approvare gli allegati A) e B) del presente atto, per farne parte integrante e sostanziale, contenenti gli
elenchi dei contributi ammessi al finanziamento per le spese sostenute a favore dei soggetti privati (allegato
A) e delle pubbliche amministrazioni (allegato B), nei quali sono elencate le istanze giudicate idonee, con
l’indicazione degli elementi di identificazione dell’istanza stessa e dell’importo del contributo concesso per
ogni categoria, per un totale complessivo pari ad euro 4.800.000,00 per i soggetti privati ed euro 34.807,11
per le pubbliche amministrazioni;

- di ridurre la prenotazione di impegno n. 11904/2021 di complessivi euro 4.800.000,00 sul capitolo 173874
del  bilancio  finanziario  gestionale  2021-2023,  annualità  2021,  e  contestualmente  impegnare  euro
2.953.340,28  a  favore  della  classe  di  beneficiari  privati  denominata  "GRANDISCIIST  –  GRANDI
STAZIONI  SCIISTICHE"  ed  euro  1.846.659,72  a  favore  della  classe  di  beneficiari  privati  denominata
"STAZSCIISTICHE – MICROSTAZIONI SCIISTICHE" di cui all’allegato A), la cui transazione elementare
è rappresentata nell’allegato “Appendice A – Elenco registrazioni contabili” parte integrante e sostanziale del
presente provvedimento;

-  di  ridurre  la  prenotazione di  impegno n.  11906/2021 di  euro  34.807,11 sul  capitolo  151247/2021 del
bilancio finanziario gestionale 2021-2023, annualità 2021, e contestualmente impegnare euro 34.807,11 a
favore delle pubbliche amministrazioni di cui all’allegato B) che hanno presentato domanda di contributo ai
sensi della Legge Regionale n. 2/2009 e s.m.i., la cui transazione elementare è rappresentata nell’allegato
“Appendice A – Elenco registrazioni contabili” parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

- di assegnare formalmente i contributi ai soggetti beneficiari indicati nell’allegato A) e nell’allegato B) per
un totale  complessivo pari  ad euro 4.800.000,00 per  i  soggetti  privati  ed euro 34.807,11 per  i  soggetti
pubblici.

Ai fini dell'efficacia della presente determinazione si dispone che la stessa, ai sensi dell'art. 26, comma 2 del
d.lgs 33/2013, sia pubblicata sul sito della Regione Piemonte, sezione "Amministrazione trasparente".

Avverso  la  presente  determinazione  è  ammessa  proposizione  di  ricorso  giurisdizionale  al  Tribunale

Pag 5 di 18



Amministrativo Regionale del Piemonte entro 60 giorni ovvero proposizione di ricorso straordinario al Capo
dello Stato entro 120 giorni dalla data di comunicazione o di piena conoscenza dell’atto, ovvero l’azione
innanzi al Giudice Ordinario, per tutelare un diritto soggettivo, entro il termine di prescrizione previsto dal
Codice Civile.

La  presente  determinazione  sarà  pubblicata  sul  B.U.  della  Regione  Piemonte  ai  sensi  dell’art.  61  dello
Statuto  e  dell’art.  5  della  Legge  regionale  12  ottobre  2010,  n.  22  “Istituzione  del  Bollettino  Ufficiale
telematico della Regione Piemonte”.

LA DIRIGENTE (A2106B - Sport e tempo libero)
Firmato digitalmente da Carla Villari

Pag 6 di 18



SOGGETTI PUBBLICI - CONTRIBUTO COMPLESSIVO ALLEGATO B

Provincia

151043 9857 COMUNE DI SAMPEYRE SAMPEYRE CN € 3.423,20
Contributo non richiesto Contributo non richiesto Contributo non richiesto

€ 8.250,79 € 11.673,99

151813 15944 COMUNE DI PRAGELATO PRAGELATO TO
Contributo non richiesto Contributo non richiesto

€ 4.055,91
Contributo non richiesto

€ 707,26 € 4.763,17

152258 437 COMUNE DI FORMAZZA FORMAZZA VB € 7.328,00
Contributo non richiesto Contributo non richiesto Contributo non richiesto

€ 11.041,95 € 18.369,95

€ 10.751,20 € 0,00 € 4.055,91 € 0,00 € 20.000,00 € 34.807,11

Numero 
domanda

Codice 
beneficiario

Denominazione 
beneficiario

Comune / 
Comprensorio

Contributo per CAT A - 
Sicurezza - Discesa

Contributo per CAT A - 
Sicurezza - Fondo

Contributo per CAT A - 
Innevamento - Discesa

Contributo per CAT A - 
Innevamento - Fondo

Contributo per 
CAT C - Spese di 

Ges+one

Contributo 
complessivo



SOGGETTI PRIVATI - CONTRIBUTO COMPLESSIVO ALLEGATO A

Numero domanda Denominazione beneficiario Dimensione stazione Comune / Comprensorio Provincia

149349 FRABOSA SKI 2000 S.P.A. Micro Stazione FRABOSA SOPRANA CN € 50.373,30 Contributo non richiesto € 153.569,40 Contributo non richiesto € 12.666,61 € 216.609,32

149296 Micro Stazione VALLE PESIO CN Contributo non richiesto € 16.073,59 Contributo non richiesto € 17.642,40 € 1.807,79 € 35.523,78

149838 SCI CLUB ALPI MARITTIME ENTRACQUE - VALDIERI Micro Stazione CN Contributo non richiesto € 6.575,00 Contributo non richiesto € 21.753,00 € 4.160,68 € 32.488,68

149253 ARTESINA - SOCIETA' PER AZIONI Grande Stazione FRABOSA SOTTANA CN € 52.379,96 € 293.715,59 € 346.095,56

150568 Micro Stazione BORGO SAN DALMAZZO CN € 5.842,42 Contributo non richiesto € 21.550,20 Contributo non richiesto € 11.929,87 € 39.322,49

149823 SAN DOMENICO SKI S.R.L. Grande Stazione SAN DOMENICO SKI VB € 156.337,04 € 106.476,09 € 262.813,13

150252 ICEMONT S.A.S. DI ORLEONI GIAMPIERO & C. Micro Stazione BIELMONTE BI € 31.709,69 Contributo non richiesto € 145.036,80 Contributo non richiesto € 24.876,69 € 201.623,18

151003 Micro Stazione ALPE DEVERO VB € 6.687,13 Contributo non richiesto Contributo non richiesto Contributo non richiesto € 18.250,04 € 24.937,17

149240 ALP-SERVICE S.R.L. Micro Stazione CRISSOLO CN Contributo non richiesto Contributo non richiesto € 15.426,00 Contributo non richiesto € 13.171,91 € 28.597,91

150969 LEPONTINA GESTIONI S.R.L. Micro Stazione DRUOGNO VB € 13.650,16 Contributo non richiesto Contributo non richiesto Contributo non richiesto € 20.594,92 € 34.245,07

149964 LIMONE IMPIANTI FUNIVIARI E TURISTICI S.P.A. Grande Stazione RISERVABIANCA CN € 122.594,72 € 584.587,81 € 707.182,53

150352 VIGEZZO & FRIENDS S.R.L. Micro Stazione PIANA DI VIGEZZO VB € 65.700,28 Contributo non richiesto € 88.198,20 Contributo non richiesto € 24.876,69 € 178.775,18

150231 MONTUS S.R.L. Micro Stazione RUCASKI CN € 4.188,90 Contributo non richiesto Contributo non richiesto Contributo non richiesto € 24.876,69 € 29.065,60

150041 DOMOBIANCA SRL Micro Stazione DOMOBIANCA VB € 65.050,22 Contributo non richiesto € 119.856,00 Contributo non richiesto € 24.876,69 € 209.782,91

151472 SCIOVIE CARDINI S.R.L. Micro Stazione CN € 1.256,67 Contributo non richiesto Contributo non richiesto Contributo non richiesto € 24.876,69 € 26.133,36

149345 PRATO NEVOSO S.P.A. Grande Stazione PRATO NEVOSO CN € 44.521,08 € 418.223,03 € 462.744,11

150598 SCIOVIA SAN SECONDO S.R.L. Micro Stazione CN € 14.938,32 Contributo non richiesto € 11.801,76 Contributo non richiesto € 16.548,97 € 43.289,06

150097 MONTEROSA 2000 SPA Grande Stazione VC € 103.835,43 € 563.078,05 € 666.913,48

149284 SAMPEYRE365 Micro Stazione SAMPEYRE CN € 16.145,86 Contributo non richiesto € 40.921,23 Contributo non richiesto € 13.002,05 € 70.069,14

151822 Micro Stazione LURISIA MONTE PIGNA CN € 2.070,52 Contributo non richiesto € 17.878,80 Contributo non richiesto € 15.470,52 € 35.419,83

149516 Micro Stazione MOTTARONE VB € 38.960,59 Contributo non richiesto € 6.370,55 Contributo non richiesto € 24.876,69 € 70.207,83

150445 FRAIS S.R.L. Micro Stazione PIAN DEL FRAIS TO € 16.046,34 Contributo non richiesto € 34.893,60 Contributo non richiesto € 4.912,75 € 55.852,69

150313 Micro Stazione USSEGLIO PIAN BENOT TO € 15.069,98 Contributo non richiesto € 28.123,20 Contributo non richiesto € 20.608,85 € 63.802,02

152648 DODONIX S.R.L. Micro Stazione PIAN MUNÈ CN € 14.221,49 Contributo non richiesto Contributo non richiesto Contributo non richiesto € 24.876,69 € 39.098,18

152015 SESTRIERES S.P.A. Grande Stazione TO € 295.586,45 Contributo non richiesto € 295.586,45

151876 BORLA GEOM. MARCO Micro Stazione PISTA SCI FONDO TO Contributo non richiesto € 936,89 Contributo non richiesto Contributo non richiesto € 2.430,35 € 3.367,24

151854 Grande Stazione MACUGNAGA VB € 25.258,39 € 54.877,49 € 80.135,88

151701 TURIMONT S.R.L. Micro Stazione BABY SNOW PARK YETI TO € 324,40 € 287,89 Contributo non richiesto Contributo non richiesto € 5.271,87 € 5.884,16

149698 Micro Stazione ROBURENT CN € 10.375,25 Contributo non richiesto Contributo non richiesto Contributo non richiesto € 22.798,79 € 33.174,05

152487 NUOVA 13 LAGHI S.R.L. Micro Stazione PRALI SKI AREA TO € 66.035,40 Contributo non richiesto € 109.450,56 Contributo non richiesto € 24.876,69 € 200.362,65

152038 SCF MONTEROSA S.R.L. Micro Stazione FORMAZZA VB € 4.949,21 Contributo non richiesto € 31.552,91 Contributo non richiesto € 11.034,70 € 47.536,82

151062 FONDAZIONE FUNIVIE OROPA Micro Stazione BIELLA - OROPA BI Contributo non richiesto Contributo non richiesto Contributo non richiesto Contributo non richiesto € 24.876,69 € 24.876,69

152771 ALPE CAMPO S.R.L. Micro Stazione ALTO SERMENZA VC Contributo non richiesto Contributo non richiesto Contributo non richiesto Contributo non richiesto € 24.830,92 € 24.830,92

150995 COLOMION S.P.A. Grande Stazione BARDONECCHIA TO € 131.869,13 Contributo non richiesto € 131.869,13

151686 CHIONI S.R.L. Micro Stazione GARESSIO 2000 CN € 2.919,00 Contributo non richiesto Contributo non richiesto Contributo non richiesto € 14.926,02 € 17.845,02

152728 Micro Stazione PRAGELATO TO € 566,92 € 167,70 € 2.445,60 € 16.609,20 € 3.777,58 € 23.567,00

152947 V.A. DI TIDILI RICCARDO & C. S.A.S. Micro Stazione PONTECHIANALE (CN) CN € 5.030,46 Contributo non richiesto € 7.426,73 Contributo non richiesto € 17.914,60 € 30.371,80

€ 1.384.494,71 € 24.041,07 € 2.855.459,62 € 56.004,60 € 480.000,00 € 4.800.000,00

Contributo per CAT A - 
Sicurezza - Discesa

Contributo per CAT A - 
Sicurezza - Fondo

Contributo per CAT A - 
Innevamento - Discesa

Contributo per CAT A - 
Innevamento - Fondo

Contributo per 
CAT C - Spese di 

Ges,one

Contributo 
complessivo

VALLE PESIO SERVIZI SOCIETA' CONSORTILE A 
RESPONSABILITA' LIMITATA

CENTRO FONDO GELAS 
ENTRACQUE

ENTRACQUE NEVE SOCIETA' A RESPONSABILITA' 
LIMITATA SEMPLIFICATA

DEVERO 2.0 SOCIETA' COOPERATIVA A 
RESPONSABILITA' LIMITATA

SANGIACOMO CARDINI 
SKI

SCIOVIA SAN SECONDO 
MANEGGIO LIMONE 

PIEMONTE
ALAGNA VALSESIA E ALPE 

DI MERA

PIGNA SKI SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA 
SEMPLIFICATA

SAG S.R.L. (SERVIZI AMMINISTRATIVI GESTIONALI) 
IN BREVE "SAG S.R.L."

SCIOVIE USSEGLIO S.N.C. DI MO MAURIZIA E MO 
ROBERTA

COMPRENSORIO 
SCIISTICO VIALATTEA

MACUGNAGA TRASPORTI E SERVIZI SOCIETA' 
COOPERATIVA

ROBUR SOCIETA' COOPERATIVA SIGLABILE 
COOPERATIVA ROBUR

PRAGELATO SPORT EVENT SOCIETA' A 
RESPONSABILITA' LIMITATA SEMPLIFICATA



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 394/A2106B/2021  DEL 22/12/2021

Modifica Prenotazione N°: 2021/11904/2
Descrizione: ASSEGNAZIONE DEI CONTRIBUTI PER LE SPESE DI CATEGORIA A E C 
SOSTENUTE DALLE MICROSTAZIONI E DALLE GRANDI STAZIONI PER LA STAGIONE 
SCIISTICA 2019/2020
Importo riduzione/aumento (€): -1.846.659,72
Importo iniziale (€): 4.800.000,00
Cap.: 173874 / 2021 - INTERVENTI RELATIVI ALLA TUTELA DELLA SALUTE, ALLA GARANZIA 
E AL MANTENIMENTO DELLE CONDIZIONE DI SICUREZZA SULLE AREE SCIABILI E DELLA 
GESTIONE DELLE SPESE DI FUNZIONAMENTO (L.R. 2/2009) - TRASFERIMENTI A IMPRESE
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 04.7 - Altri settori
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
del bilancio gestionale 2021/2023 annualità 2021
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 07 - Turismo
Programma: Cod. 0702 - Politica regionale unitaria per il turismo (solo per le Regioni)
del bilancio di previsione 2021/2023 annualità 2021

Pag 7 di 18



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 394/A2106B/2021  DEL 22/12/2021

Modifica Prenotazione N°: 2021/11904/6
Descrizione: ASSEGNAZIONE DEI CONTRIBUTI PER LE SPESE DI CATEGORIA A E C 
SOSTENUTE DALLE MICROSTAZIONI E DALLE GRANDI STAZIONI PER LA STAGIONE 
SCIISTICA 2019/2020
Importo riduzione/aumento (€): -2.953.340,28
Importo iniziale (€): 4.800.000,00
Cap.: 173874 / 2021 - INTERVENTI RELATIVI ALLA TUTELA DELLA SALUTE, ALLA GARANZIA 
E AL MANTENIMENTO DELLE CONDIZIONE DI SICUREZZA SULLE AREE SCIABILI E DELLA 
GESTIONE DELLE SPESE DI FUNZIONAMENTO (L.R. 2/2009) - TRASFERIMENTI A IMPRESE
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 04.7 - Altri settori
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
del bilancio gestionale 2021/2023 annualità 2021
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 07 - Turismo
Programma: Cod. 0702 - Politica regionale unitaria per il turismo (solo per le Regioni)
del bilancio di previsione 2021/2023 annualità 2021

Pag 8 di 18



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 394/A2106B/2021  DEL 22/12/2021

Modifica Prenotazione N°: 2021/11906/1
Descrizione: LEGGE REGIONALE N. 2 DEL 26.01.2009 E S.M.I. ASSEGNAZIONE DEI 
CONTRIBUTI PER LE SPESE DI CATEGORIA A E C SOSTENUTE DALLE MICROSTAZIONI E 
DALLE GRANDI STAZIONI PER LA STAGIONE SCIISTICA 2019/2020, AI SENSI DELLA DGR 33 -
3873 DEL 1.10.2021. IMPEGNO DI SPESA DI EURO 4.834.807,11 DI CUI 4.800.000,00 SUL 
CAPITOLO 173874/2021 E 34807,11 SUL CAPITOLO 151247/2021
Importo riduzione/aumento (€): -11.673,99
Importo iniziale (€): 200.000,00
Importo finale (€): 165.192,89
Cap.: 151247 / 2021 - INTERVENTI RELATIVI ALLA TUTELA DELLA SALUTE, ALLA GARANZIA 
E AL MANTENIMENTO DELLE CONDIZIONE DI SICUREZZA SULLE AREE SCIABILI E DELLA 
GESTIONE DELLE SPESE DI FUNZIONAMENTO (L.R. 2/2009) - Trasferimenti a comuni
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.003 - Trasferimenti correnti a Comuni
COFOG: Cod. 04.7 - Altri settori
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
del bilancio gestionale 2021/2023 annualità 2021
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 07 - Turismo
Programma: Cod. 0702 - Politica regionale unitaria per il turismo (solo per le Regioni)
del bilancio di previsione 2021/2023 annualità 2021

Pag 9 di 18



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 394/A2106B/2021  DEL 22/12/2021

Modifica Prenotazione N°: 2021/11906/2
Descrizione: LEGGE REGIONALE N. 2 DEL 26.01.2009 E S.M.I. ASSEGNAZIONE DEI 
CONTRIBUTI PER LE SPESE DI CATEGORIA A E C SOSTENUTE DALLE MICROSTAZIONI E 
DALLE GRANDI STAZIONI PER LA STAGIONE SCIISTICA 2019/2020, AI SENSI DELLA DGR 33 -
3873 DEL 1.10.2021. IMPEGNO DI SPESA DI EURO 4.834.807,11 DI CUI 4.800.000,00 SUL 
CAPITOLO 173874/2021 E 34807,11 SUL CAPITOLO 151247/2021.
Importo riduzione/aumento (€): -4.763,17
Importo iniziale (€): 200.000,00
Importo finale (€): 165.192,89
Cap.: 151247 / 2021 - INTERVENTI RELATIVI ALLA TUTELA DELLA SALUTE, ALLA GARANZIA 
E AL MANTENIMENTO DELLE CONDIZIONE DI SICUREZZA SULLE AREE SCIABILI E DELLA 
GESTIONE DELLE SPESE DI FUNZIONAMENTO (L.R. 2/2009) - Trasferimenti a comuni
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.003 - Trasferimenti correnti a Comuni
COFOG: Cod. 04.7 - Altri settori
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
del bilancio gestionale 2021/2023 annualità 2021
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 07 - Turismo
Programma: Cod. 0702 - Politica regionale unitaria per il turismo (solo per le Regioni)
del bilancio di previsione 2021/2023 annualità 2021

Pag 10 di 18



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 394/A2106B/2021  DEL 22/12/2021

Modifica Prenotazione N°: 2021/11906/3
Descrizione: LEGGE REGIONALE N. 2 DEL 26.01.2009 E S.M.I. ASSEGNAZIONE DEI 
CONTRIBUTI PER LE SPESE DI CATEGORIA A E C SOSTENUTE DALLE MICROSTAZIONI E 
DALLE GRANDI STAZIONI PER LA STAGIONE SCIISTICA 2019/2020, AI SENSI DELLA DGR 33 -
3873 DEL 1.10.2021. IMPEGNO DI SPESA DI EURO 4.834.807,11 DI CUI 4.800.000,00 SUL 
CAPITOLO 173874/2021 E 34807,11 SUL CAPITOLO 151247/2021.
Importo riduzione/aumento (€): -18.369,95
Importo iniziale (€): 200.000,00
Importo finale (€): 165.192,89
Cap.: 151247 / 2021 - INTERVENTI RELATIVI ALLA TUTELA DELLA SALUTE, ALLA GARANZIA 
E AL MANTENIMENTO DELLE CONDIZIONE DI SICUREZZA SULLE AREE SCIABILI E DELLA 
GESTIONE DELLE SPESE DI FUNZIONAMENTO (L.R. 2/2009) - Trasferimenti a comuni
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.003 - Trasferimenti correnti a Comuni
COFOG: Cod. 04.7 - Altri settori
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
del bilancio gestionale 2021/2023 annualità 2021
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 07 - Turismo
Programma: Cod. 0702 - Politica regionale unitaria per il turismo (solo per le Regioni)
del bilancio di previsione 2021/2023 annualità 2021

Pag 11 di 18



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 394/A2106B/2021  DEL 22/12/2021

Impegno N°: 2021/14338
Descrizione: L.R. 2/2009 E S.M.I. "NORME IN MATERIA DI SICUREZZA NELLA PRATICA DEGLI 
SPORT MONTANI INVERNALI ED ESTIVI E DISCIPLINA DELL'ATTIVITÀ DI VOLO IN ZONE DI
MONTAGNA". DISPOSIZIONI PER IL BANDO DI CATEGORIA AC PER IL SOSTEGNO ALLE 
SPESE DELLA STAGIONE SCIISTICA 2019/2020 AI SENSI DELLA DGR N. 33 - 3873 DEL 
1.10.2021. PRENOTAZIONE DELLA SPESA DI COMPLESSIVI EURO 5.000.000,00, DI CUI EURO 
4.800.000,00 SUL CAPITOLO 173874/2021 ED EURO 200.000,00 SUL CAPITOLO 151247/2021.
Importo (€): 1.846.659,72
Cap.: 173874 / 2021 - INTERVENTI RELATIVI ALLA TUTELA DELLA SALUTE, ALLA GARANZIA 
E AL MANTENIMENTO DELLE CONDIZIONE DI SICUREZZA SULLE AREE SCIABILI E DELLA 
GESTIONE DELLE SPESE DI FUNZIONAMENTO (L.R. 2/2009) - TRASFERIMENTI A IMPRESE
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 04.7 - Altri settori
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
del bilancio gestionale 2021/2023 annualità 2021
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 07 - Turismo
Programma: Cod. 0702 - Politica regionale unitaria per il turismo (solo per le Regioni)
del bilancio di previsione 2021/2023 annualità 2021

Pag 12 di 18



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 394/A2106B/2021  DEL 22/12/2021

Impegno N°: 2021/14404
Descrizione: L.R. 2/2009 E S.M.I. "NORME IN MATERIA DI SICUREZZA NELLA PRATICA DEGLI 
SPORT MONTANI INVERNALI ED ESTIVI E DISCIPLINA DELL'ATTIVITÀ DI VOLO IN ZONE DI
MONTAGNA". DISPOSIZIONI PER IL BANDO DI CATEGORIA AC PER IL SOSTEGNO ALLE 
SPESE DELLA STAGIONE SCIISTICA 2019/2020 AI SENSI DELLA DGR N. 33 - 3873 DEL 
1.10.2021. PRENOTAZIONE DELLA SPESA DI COMPLESSIVI EURO 5.000.000,00, DI CUI EURO 
4.800.000,00 SUL CAPITOLO 173874/2021 ED EURO 200.000,00 SUL CAPITOLO 151247/2021.
Importo (€): 11.673,99
Cap.: 151247 / 2021 - INTERVENTI RELATIVI ALLA TUTELA DELLA SALUTE, ALLA GARANZIA 
E AL MANTENIMENTO DELLE CONDIZIONE DI SICUREZZA SULLE AREE SCIABILI E DELLA 
GESTIONE DELLE SPESE DI FUNZIONAMENTO (L.R. 2/2009) - Trasferimenti a comuni
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 9857
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.003 - Trasferimenti correnti a Comuni
COFOG: Cod. 04.7 - Altri settori
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
del bilancio gestionale 2021/2023 annualità 2021
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 07 - Turismo
Programma: Cod. 0702 - Politica regionale unitaria per il turismo (solo per le Regioni)
del bilancio di previsione 2021/2023 annualità 2021

Pag 13 di 18



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 394/A2106B/2021  DEL 22/12/2021

Impegno N°: 2021/14405
Descrizione: L.R. 2/2009 E S.M.I. "NORME IN MATERIA DI SICUREZZA NELLA PRATICA DEGLI 
SPORT MONTANI INVERNALI ED ESTIVI E DISCIPLINA DELL'ATTIVITÀ DI VOLO IN ZONE DI
MONTAGNA". DISPOSIZIONI PER IL BANDO DI CATEGORIA AC PER IL SOSTEGNO ALLE 
SPESE DELLA STAGIONE SCIISTICA 2019/2020 AI SENSI DELLA DGR N. 33 - 3873 DEL 
1.10.2021. PRENOTAZIONE DELLA SPESA DI COMPLESSIVI EURO 5.000.000,00, DI CUI EURO 
4.800.000,00 SUL CAPITOLO 173874/2021 ED EURO 200.000,00 SUL CAPITOLO 151247/2021.
Importo (€): 4.763,17
Cap.: 151247 / 2021 - INTERVENTI RELATIVI ALLA TUTELA DELLA SALUTE, ALLA GARANZIA 
E AL MANTENIMENTO DELLE CONDIZIONE DI SICUREZZA SULLE AREE SCIABILI E DELLA 
GESTIONE DELLE SPESE DI FUNZIONAMENTO (L.R. 2/2009) - Trasferimenti a comuni
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 15944
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.003 - Trasferimenti correnti a Comuni
COFOG: Cod. 04.7 - Altri settori
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
del bilancio gestionale 2021/2023 annualità 2021
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 07 - Turismo
Programma: Cod. 0702 - Politica regionale unitaria per il turismo (solo per le Regioni)
del bilancio di previsione 2021/2023 annualità 2021

Pag 14 di 18



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 394/A2106B/2021  DEL 22/12/2021

Impegno N°: 2021/14406
Descrizione: L.R. 2/2009 E S.M.I. "NORME IN MATERIA DI SICUREZZA NELLA PRATICA DEGLI 
SPORT MONTANI INVERNALI ED ESTIVI E DISCIPLINA DELL'ATTIVITÀ DI VOLO IN ZONE DI
MONTAGNA". DISPOSIZIONI PER IL BANDO DI CATEGORIA AC PER IL SOSTEGNO ALLE 
SPESE DELLA STAGIONE SCIISTICA 2019/2020 AI SENSI DELLA DGR N. 33 - 3873 DEL 
1.10.2021. PRENOTAZIONE DELLA SPESA DI COMPLESSIVI EURO 5.000.000,00, DI CUI EURO 
4.800.000,00 SUL CAPITOLO 173874/2021 ED EURO 200.000,00 SUL CAPITOLO 151247/2021.
Importo (€): 18.369,95
Cap.: 151247 / 2021 - INTERVENTI RELATIVI ALLA TUTELA DELLA SALUTE, ALLA GARANZIA 
E AL MANTENIMENTO DELLE CONDIZIONE DI SICUREZZA SULLE AREE SCIABILI E DELLA 
GESTIONE DELLE SPESE DI FUNZIONAMENTO (L.R. 2/2009) - Trasferimenti a comuni
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 437
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.003 - Trasferimenti correnti a Comuni
COFOG: Cod. 04.7 - Altri settori
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
del bilancio gestionale 2021/2023 annualità 2021
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 07 - Turismo
Programma: Cod. 0702 - Politica regionale unitaria per il turismo (solo per le Regioni)
del bilancio di previsione 2021/2023 annualità 2021

Pag 15 di 18



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 394/A2106B/2021  DEL 22/12/2021

Impegno N°: 2021/14497
Descrizione: L.R. 2/2009 E S.M.I. "NORME IN MATERIA DI SICUREZZA NELLA PRATICA DEGLI 
SPORT MONTANI INVERNALI ED ESTIVI E DISCIPLINA DELL'ATTIVITÀ DI VOLO IN ZONE DI
MONTAGNA". DISPOSIZIONI PER IL BANDO DI CATEGORIA AC PER IL SOSTEGNO ALLE 
SPESE DELLA STAGIONE SCIISTICA 2019/2020 AI SENSI DELLA DGR N. 33 - 3873 DEL 
1.10.2021. PRENOTAZIONE DELLA SPESA DI COMPLESSIVI EURO 5.000.000,00, DI CUI EURO 
4.800.000,00 SUL CAPITOLO 173874/2021 ED EURO 200.000,00 SUL CAPITOLO 151247/2021.
Importo (€): 2.953.340,28
Cap.: 173874 / 2021 - INTERVENTI RELATIVI ALLA TUTELA DELLA SALUTE, ALLA GARANZIA 
E AL MANTENIMENTO DELLE CONDIZIONE DI SICUREZZA SULLE AREE SCIABILI E DELLA 
GESTIONE DELLE SPESE DI FUNZIONAMENTO (L.R. 2/2009) - TRASFERIMENTI A IMPRESE
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 04.7 - Altri settori
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
del bilancio gestionale 2021/2023 annualità 2021
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 07 - Turismo
Programma: Cod. 0702 - Politica regionale unitaria per il turismo (solo per le Regioni)
del bilancio di previsione 2021/2023 annualità 2021

Pag 16 di 18


		2021-12-22T17:25:28+0100
	CARLA VILLARI




